
REF. : Processo Licitatório n. 003/2025.
Dispensa de Licitação n. 002/2025.

Objeto:  Constitui  Objeto  da presente  Dispensa de  Licitação  a CONTRATAÇÃO DRETA VIA
DISPENSA  DE  LICITAÇÃ0,  TEM  POR  0BJETIV0  A  PRESTAÇÃO  DE   SERVIÇOS  DE
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENT0 TÉRMICO (AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÃ0)
E  DESTINAÇÃO  FINAL DE  RSS  (LIX0  HOSPITALAR/INFECTANTE -  GRUP0  A,  8  E  E),
PRODUZIDO PELA REDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRE]ÃO, a30nmoNAS
200 LT.

Pelo presente instrumento, com base no art. 71, inciso IV, da Lei Federal n°  14.133/2021,
ADJUDICO  o  objeto  da Dispensa  de  licitação,  em  favor  da  empresa BRASCON  GESTÃO
AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.11.863.530/0001-80, com sede na Rodovia

1icitação ADJUDICAD0 e HOMOLOGAD0 para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde - FMS
BrejãomE, 04 de fevereiro de 2025.

(87) 0-8596                   P ra e!quíacies Bemardo, 01, Centro                sa brejao.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250604154408.pdf

assinado por: idU
ser 433



GOVERNO    DO    POVO

CERTIDÃO

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS, Secretário Municipal

de Administração do Município de Brejão, no Estado de Pemambuco, no uso das atribuições

que lhe confere o cargo.

CERFITICA

Para os fins que, foi registrado, publicado  e

PUBLICAÇÃO  DOS  ATOS  DA  PREFEITURA  MU

lugares  públicos  de  grande  circulação  pelo  fato  da  in

emos do Art. 87, c/c Parágrafo Urico do Art. 93,

Município  de  BrejãoffE,  e  Art,  97,  inciso  1,  al

mbuco,  a  PUBljlcAÇÃO  DO

koGAÇÃ0  -  PROCESSO  n°  003/202

cal de costme para

E  BREJÃO  e  em

mprensa  oficial,  nos

s 1 e V, da Lei Orgânica

Constituição  do  Estado  de

RMO  I}E  ADJUDICAÇÃO  E

I)ISPENSA  DE  LICITAÇÃO  -n°

25,,   tendo   como  otieto:   Constitui   Obieto   da  Dresente   DisT)ensa   de   Licitacão   a

RATACÃO  DIRETA  VIA  DISPENSA  DE  LICITACÃ0.  TEM  POR  0BJETIVO  A

"CÃO DE  SERvicos DE  CoLETÁ. TRANspoRTE. TRATAnmNTo  TÉRMco
lcLAVA¢EM   E   INCINERACÃ01   E   DEST"ACÃO   FINAL   DE   RSS   ÍLIXO

ITALAR/mmECTANTE - GRUPo A. B E E`. pRODUZIDO PELA REDE DO FUNDO

cipAL DE SAÚDE DE BREdÃO. ®OnnoNAS 200 LT.

Por ser verdade, fimo e assino a presente certidão.
H`

Gabinete do Secretário Municipal de Administração.
BrejãomE, em 04 de fevereiro de 2025.

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS
Secretário Municipal de Administração

Portaria n° 02/2025.

Praça Melquiades Bernardes, n, 1  - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF:  10[131 t076/0001-OO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250604154408.pdf

assinado por: idU
ser 433



ESTAI>o DE pERNAnmuco
MUNICÍPI0 DE BREJÃ0

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE BREJÃO -FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - FMS

TERM0 I)E AI)JUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

REF.: Processo Licitatório n. 003#025.
Dispensa de Licitação n. 002#025.

2[g#+##büp%#oEÊ=*iTfiÊPL#:s:+i§É
SERVIÇO S          D E          C OLETA,          TRANSPORTE,

E+#ffo,EHscrikAéâFqEâpçFEMRSE
aLIXO  HOSPI'IALAR7INFECTANTE  -  GRUPO A,  B  E

E'ÉEE3LDEEgEE#oFRE#%E#£LFcipAL
Pelo presente instnmento,  com base no  art.  71,  inciso IV, da

¥iE:i#Foáâ.1à3v?ro2ááAeDenpTrTpmlcBo#eóbNdaGEi:EÊZ:;
AMBIENTAL   LTDA,   inscrita   no   CNPJ/hff   sob   o   n.
11.863.530/0001-80,  com  sede na Rodovia BR  232,  Lote  03,
s/n    Distrito     industrial,     Pombos/PE,     representada    pelo
Sócio/Administrador  o  Sr.  Ricardo  da  Silva  de  Oliveira,
inscrito  no  CPF/MF  sob  o  n°  ***.233.***-23   e  carteira  de
ldentidade   sob   o   n°   *.528.3**   órgão   expeditor   SSPA'E,
residente e domiciliado na Rua da Hamonia, 317 -Apto: 404,
CEP: 52051-395, Baimo Casa Amarela, Recifé/PE.
0 valor apresemtado na proposta de preços da licitante o valor

g°istb#i3Í%á3Á€°Âb°°£i=#tiesL:#:g=:r#d#àtaçãoé
realizada nos  temos  do  art.  71,  inciso  IV,  da Lei  Federal  n°
14.133, de  1°  de àbril de 2021, tendo em vista a maniíéstação
do  Agente  de  Contratação  e  os  Pareceres  da  Procuradoria
Júridica   e   da   Controladoria  Geral   do   Município   que,   na
veriftação de confórmidade dos documentos apresentados pela
Licitante, constatou o atendimento de todas as condições legais
previstas.
0   Contratado   fica   obrigado   a   cumprir   integralmente   as
condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as
partes, nos termos da Lei n° 14.133#021, bem como a executar
o objeto adjudicado nos temos e prazos estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Temo de Adjudicação e
Homologação    de    Dispensa   de    Licitação,    para    fins    de
publicidade e transparência, nos temos do artigo 54 da Lei n°
14.133/2021.
Assim,   nos   temos   da  legislação   vigente,   fica  o  presente
Processo   Administrativo    de    licitação    ADJUDICADO    e
HOMOLOGAD0   para   que   produza   os   efeitos   legais   e
jurídicos.

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.

Gàbinete da Secretária Múnicipal de Saúde -FMS

BrejãomE,

Secretári

04 de fevereiro de 2025.

OS SANTOS CALAD
Mlmicipal de Saúde - FMS

Publicado por:
Cleyson Roberto Alves Pascoal

Código ldentificador:0583F52B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Múnicípios do Estado
de Pemambuco no dia 13/05/2025. Edição 3840
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250604154408.pdf

assinado por: idU
ser 433


